



KRAJOWA RADA DIAGNOSTÓW LABORATORYJNYCH

Stanowisko

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych

z dnia 30 kwietnia 2024 roku

do projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego (MZ 1664)

Na podstawie art. 88 pkt 3 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2125), Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych przedstawia stanowisko do projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego (MZ 1664), przekazanego przy piśmie z dnia 12 kwietnia 2024 r. (DBR.0210.3.2024.TM).

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych (dalej: Rada), zauważa, że zaplanowane w projektowanym rozporządzeniu przedłużenie czasu na dostosowanie się przez podmioty lecznicze do wymagań określonych w *rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego* (Dz. U. z 2024 r. poz. 336; dalej: rozporządzenie SOR), o kolejne 6 miesięcy, tj. do dnia 31 grudnia 2024 r., nadal może okazać się okresem niewystarczającym na spełnienie wymagań dotyczących organizacji w lokalizacji szpitalnego oddziału ratunkowego (dalej: SOR) oraz kwalifikacji na stanowisku ordynatora SOR.

Termin na spełnienie wymagań przez podmioty lecznicze zmieniany był już dwukrotnie, za każdym razem o 6 miesięcy. Działania te nie przyniosły jednak oczekiwanych rezultatów. Zarówno w przypadku poprzednich projektów rozporządzeń, jak i w przypadku projektu obecnie procedowanego, w ocenie skutków regulacji nie przeprowadzono analizy skuteczności kolejnego przedłużenia o 6 miesięcy terminu na dostosowanie się przez podmioty lecznicze

do wymagań rozporządzenia SOR. Dlatego też, Rada proponuje przeprowadzenie takiej analizy, a następnie jednorazowe wydłużenie okresu dostosowawczego dla podmiotów leczniczych np. o rok, z bezwzględnym założeniem, że nie będzie on podlegał dalszym zmianom. Niezależnie jednak od projektowanej zmiany rozporządzenia SOR, Minister Zdrowia powinien podjąć bardziej efektywne działania wspierające i mobilizujące podmioty lecznicze do zakończenia działań dostosowawczych do wymagań rozporządzenia SOR

Z poważaniem,

dr n. med. Monika Pintal-Ślimak

Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/